Con relación al Tercer Punto del Orden del Día: Luego de conocer y aceptar los resultados 
presentados por el ejercicio económico 2017, los Accionistas deciden por unanimidad que del 100% de 
las utilidades del ejercicio 2017, cuyo monto alcanza el valor de USD. 129.098,95 (Ciento veinte y 
nueve mil noventa y ocho 95/100 dólares de los Estados Unidos de América), la Junta por unanimidad 
decide que se mantenga en su totalidad en la cuenta de Utilidades no Distribuidas. 

El señor Secretario Ad Hoc en su calidad de Apoderado Especial de la compañía,  manifiesta que el

[...]

Accionista de Maccaferri de Centro América Ltda ha solicitado la entrega de una parte de las utilidades 
no distribuidas del año 2015. En tal virtud, la Junta de Accionistas por unanimidad decide que, del saldo 
correspondiente al año 2015, se haga el reparto de dividendos al Accionista de Maccaferri de Centro 
América Ltda. por un valor total de USD. 150.000,00 (Ciento Cincuenta mil 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América); y la diferencia, se mantenga en la cuenta de Utilidades no distribuidas de 
ejercicios anteriores. Para el pago de estos dividendos,  se decide por unanimidad en esta junta que,  
se pague en dos cuotas iguales a partir de mayo de 2018.